

PROTOKÓŁ NR 84/16
POSIEDZENIA ZARZĄDU POWIATU WŁOSZCZOWSKIEGO
w dniu 26 października 2016r.

W posiedzeniu uczestniczyli wszyscy członkowie Zarządu (lista obecności w załączeniu).

Jerzy Suliga	-	Przewodniczący Zarządu
Zbigniew Krzysiek	-	Wicestarosta
Jarosław Ratusznik	-	członek Zarządu
Józef Siwek	-	członek Zarządu
Paweł Strączyński	-	członek Zarządu

Ponadto w posiedzeniu udział wzięli:

Józefa Puto	-	Skarbnik Powiatu
Cezary Nowak	-	Sekretarz Powiatu
Norbert Gąsieniec	-	Dyrektor Zarządu Dróg Powiatowych we Włoszczowie.

Porządek posiedzenia:

1. Zatwierdzenie porządku posiedzenia.
2. Przyjęcie protokołu nr 83/16 z dnia 18.10.2016 r.
3. Podjęcie uchwał Zarządu Powiatu w sprawach:
 - 1) powierzenia wykonywania zadań związanych z udziałem Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych Nr 3 im. Stanisława Staszica we Włoszczowie w „Narodowym Programie Rozwoju Czytelnictwa”,
 - 2) powierzenia wykonywania zadań związanych z udziałem Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych Nr 3 im. Stanisława Staszica we Włoszczowie w Rządowym programie wspomagania na lata 2014-2016 „Bezpieczna i przyjazna szkoła”,
 - 3) scentralizowanych zasad rozliczeń podatku VAT w Powiecie Włoszczowskim i jego jednostkach budżetowych.
4. Przyjęcie projektu uchwały Rady Powiatu w sprawie zmiany w składzie osobowym Komisji Zdrowia, Bezpieczeństwa Publicznego i Opieki Społecznej.
5. Sprawy różne.

Przebieg posiedzenia:

Posiedzeniu przewodniczył P. Jerzy Suliga – Przewodniczący Zarządu.

Ad.1.

Pan Przewodniczący powitał wszystkich zebranych i przedstawił projekt porządku posiedzenia. Zarząd pięcioma głosami „za” zatwierdził porządek posiedzenia.

Ad. 2.

Zarząd pięcioma głosami „za” przyjął protokół nr 83/16 z dnia 18.10.2016 r.

Ad. 3.1

Pan Przewodniczący poinformował, że w związku z powierzeniem p. Piotrowi Dziubie pełnienia obowiązków Dyrektora Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych Nr 3 we Włoszczowie istnieje konieczność upoważnienia go do wykonywania zadań związanych z udziałem szkoły

w projektach edukacyjnych tj. „Narodowy Program Rozwoju Czytelnictwa” oraz „Bezpieczna i przyjazna szkoła”.

Zarząd pięcioma głosami „za” podjął uchwałę Nr 99/16 w sprawie powierzenia wykonywania zadań związanych z udziałem Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych Nr 3 im. Stanisława Staszica we Włoszczowie w „Narodowym Programie Rozwoju Czytelnictwa”.

Ad. 3.2

Zarząd pięcioma głosami „za” podjął uchwałę Nr 100/16 w sprawie powierzenia wykonywania zadań związanych z udziałem Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych Nr 3 im. Stanisława Staszica we Włoszczowie w Rządowym programie wspomaganie na lata 2014-2016 „Bezpieczna i przyjazna szkoła”.

Ad. 3.3

Pani Skarbnik poinformowała, że do tej pory każda jednostka organizacyjna Powiatu jest płatnikiem VAT, jeśli nie korzysta ze zwolnień podmiotowych. Jednostki samodzielnie rozliczają się z Urzędem Skarbowym, sporządzają rejestry i deklaracje. Obecnie w związku z nową interpretacją ustawy o podatku od towarów i usług od 1 stycznia 2017 r. jednostki organizacyjne Powiatu nie mogą być samodzielnymi płatnikami VAT, tylko Powiat. Każda jednostka będzie musiała prowadzić częściowe rejestry i deklaracje zakupów i sprzedaży na podstawie faktur, a następnie przekazywać je do Powiatu. Powiat będzie wykonywał zbiorcze zestawienia i prowadził główny rejestr i rozliczał się z Urzędem Skarbowym. W przedstawionym projekcie uchwały są zawarte szczegółowe zasady rozliczeń podatku VAT w Powiecie Włoszczowskim i jego jednostkach budżetowych. Aby przekazywane informacje były spójne, do każdej jednostki zostanie przekazany program informatyczny „PUMA”, by ujednoczyć system.

Pan Wicestarosta podziękował p. Skarbnik za opracowanie tych zasad, temat podatku VAT jest trudny, program „PUMA” również, ale dzięki temu wszystko będzie uporządkowane. Zasugerował, by zorganizować wewnętrzne szkolenia dla księgowych. Uczestniczyli w Konwencji Starostów Woj. Świętokrzyskiego na którym poruszano temat programu „e- Świętokrzyskie”. Jeśli uda się wprowadzić II etap, to internet będzie szybszy i tańszy.

Pani Skarbnik odpowiedziała, że księgowe uczestniczyły w szkoleniach, mają wiedzę ogólną, ale muszą się nauczyć zasad i realizować rozliczenia zgodnie z nimi.

Zarząd pięcioma głosami „za” podjął uchwałę Nr 101/16 w sprawie scentralizowanych zasad rozliczeń podatku VAT w Powiecie Włoszczowskim i jego jednostkach budżetowych.

Ad. 4.

Pan Suchanek poinformował, że w dniu 21 października 2016 r. radny Dariusz Mielicki złożył rezygnację z członkostwa w Komisji Zdrowia, Bezpieczeństwa Publicznego i Opieki Społecznej. W związku z tym zachodzi potrzeba dokonania przez Radę Powiatu zmian w składzie w/w komisji.

Zarząd pięcioma głosami „za” przyjął projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie zmiany w składzie osobowym Komisji Zdrowia, Bezpieczeństwa Publicznego i Opieki Społecznej przekazał pod obrady Rady.

Ad. 5.

Pan Siwek zapytał, na jakim etapie jest realizacja chodnika w Skorkowie?

Pan Gąsieniec odpowiedział, że do przetargu zgłosiły się dwie firmy, ale oferta tej tańszej i tak przekracza zaplanowane środki o ok 33 tys. zł. Również na przebudowę drogi w m. Tarnawa Góra gm. Moskorzew brakuje ok. 10 tys. zł.

Zarząd po analizie postanowił, że zwróci się do Gmin Krasocin i Moskorzew z prośbą o partycypowanie w wysokości 50% dodatkowych kosztów tych inwestycji.

Na tym zakończono posiedzenie, które trwało w godz. 11.30 - 12.30.

Protokolant:


Dobrosława Urbańska

Przewodniczący Zarządu:


Jerzy Suliga